Betriebsanleitung
Magnetisches Absolutes Schachtinformationssystem
 Absolute Positionsmessung bis 125m Hub
 Auflösung bis 0.25mm
 Einfache und flexible Installation
 Robustes Messprinzip, unempfindlich gegen Schmutz, Rauch und
Feuchtigkeit
 Kein Datenverlust nach Stromausfall

Wartung
 - 34 -
10  Typenschlüssel
                        LIMAX2 - 00 - 030 - 1000 - XXXX - XXXXXX
Typ
Absolutmesssystem für Liftanwendungen
Version
00  = Standard
01  = 1. kundenspezifische Ausführung
Signalkabellänge in XX,X Meter
030 = 3,0 m Standardlänge
050 = 5,0 m
Auflösung
1000 = 1000 μm bzw. 1mm
0500 = 500 μm
0250 = 250 μm
Schnittstelle
CAO0 = CANopen encoder profil DS406
CAO1 = CANopen lift profil DS417
4220 = RS-422
SSB0  = SSI-Interface (25 Bit Binärcode)
SSG0 = SSI-Interface (25 Bit Graycode)
Optionen
D9M = 9 pol. D-Sub-Stecker CANopen
D9M0 = 9 pol. D-Sub-Stecker (Option NEWLIFT FST1)
D9M1 = 9 pol. D-Sub-Stecker (Option NEWLIFT FST2)
D9F0 = 9 pol. D-Sub-Buchse (anstatt offenes Kabelende)
Nicht alle Kombinationen der obigen Parameter sind technisch möglich! Kontaktieren Sie uns für spezifische
Fragen oder nutzen Sie die untenstehende Tabelle für gängige Aufzugssteuerungen.
Bestellschlüssel für gängige Aufzugssteuerungen:
Bestellschlüssel Steuerungstyp
LIMAX2-00-030-0500-CAO1-D9M Böhnke bp306 (CANopen DS417)
LIMAX2-00-030-62N5-SSG0-D9M1 NEWLift FST2
LIMAX2-05-030-1000-SSB0 Kollmorgen MRL4 / MFE4 (MPK400)
LIMAX2-00-030-1000-SSB0 KW Aufzugstechnik David 606
LIMAX2-04-015-1000-CAO-D9M Sodimas QuickInstall
LIMAX-003-03.0-4-SSI-UGXV Schindler MX-GC (Sondergerät)
LIMAX2-00-030-1000-CAO0 LIMAX2 mit CANopen Encoder Profil (DS406)
Typenschlüssel
 - 35 -
11  Verzeichnisse
11.1 Index
A
Arbeitsschutzkleidung          6
Abmessungen           10
B
Betriebsanleitung          3
Bedienung/ Betrieb          22
D
Demontage           5
E
Entsorgung           5
Erstinbetriebnahme          15
Entstörmaßnahmen          30
G
Garantie           4
L
Lagerung           11
LED’s            22
M
Montagemöglichkeiten          15
Magnetband           11
Montage Messsystem          12
S
Störungen                    29
Symbole            3
Schnittstellen und Protokolle         23
T
Transport           7
Technische Daten          13
Typenschlüssel           32
V
Verwendungszweck          7
W
Wartung           31
Dok.-Nr. 799000336
LIMAX2-000-D_40-09
Änderungen vorbehalten - © 2009
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Verzeichnis